dipidana dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) Tahun dan paling 

lama 15 (lima belas) Tahun dan pidana denda paling sedikit Rp. 

Meri Ratnawati, “Tindak Pidana Perdagangan Manusia (trafficking) Perspektif Fikih Jinayah 

dan Hukum Pidana Islam, Surakarta, IAIN Surakarta, 2019: 79 

22

120.000.000,-(Seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp. 

600.000.000,-(Enam ratus juta rupiah)”.
23

Setiap orang yang memasukkan orang lain ke wilayah Indonesia 

dengan tujuan untuk mengeksploitasi juga digolongkan sebagai tindak pidana 

perdagangan manusia. Pasal 3 Undang-Undang No.

[...]

Indonesia dengan maksud untuk dieksploitasi di wilayah negara Republik 

Indonesia atau dieksploitasi di negara lain dipidana dengan pidana penjara 

paling singkat 3 (tiga) Tahun dan paling lama 15 (lima belas) Tahun dan 

pidana denda paling sedikit Rp. 120.000.000,- (seratus dua puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp. 600.000.000,- (Enam ratus juta rupiah).”
24

Apabila tindak pidana dilakukan terhadap anak, sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2, 3, dan 4 dilakukan terhadap anak, ancaman pidana 

ditambah 1/3. Terdapat pada Pasal 17 Undang-Undang No.